
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester

van Edam-Volendam over de bevoegdheid tot het verlenen van mandaat aan

de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland om toezichthouders aan te wijzen

belast met het toezicht op de naleving van brandveiligheidsvoorschriften

(Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders Veiligheidsregio

Zaanstreek-Waterland)

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Edam-Volendam;

 

gelet op:

 

• de Gemeenschappelijke Regeling VrZW 2017;

• artikel 10:3 e.v. Algemene wet bestuursrecht;

• artikel 3 lid 3 Wet veiligheidsregio’s;

• artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsregio’s;

• artikel 5:10 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• artikel 92 Woningwet en

• artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening;

 

overwegende dat medewerkers die zijn belast met het toezicht op de brandveiligheidsvoorschriften

binnen de gemeente in dienst zijn van Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland (VrZW) en het wenselijk

is dat zij hun taak rechtmatig en efficiënt kunnen uitoefenen;

 

B E S L U I T:

 

1. de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van

voorschriften , gesteld bij of krachtens de:

a. Algemene plaatselijke verordening;

b. Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen;

c. Brandbeveiligingsverordening;

d. milieuwetgeving;

e. Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

f. Woningwetgeving (Bouwbesluit, ministeriële regelingen, voor zover betrekking hebbend

op de brandveiligheid en de Bouwverordening),

te mandateren aan het Dagelijks Bestuur van VrZW met de mogelijkheid voor het verlenen van onder-

mandaat aan de directeur VrZW.

2. de bevoegdheid tot uitgeven van legitimatiebewijzen aan aangewezen toezichthouders, zoals

genoemd bij punt 1, te mandateren aan het Dagelijks Bestuur van VrZW met de mogelijkheid voor

het verlenen van ondermandaat aan de directeur VrZW.

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt een dag na de bekendmaking van dit besluit;

4. te bepalen dat dit besluit op de gebruikelijke wijze bekend wordt gemaakt.

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 25 september 2018.

Het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam,

de secretaris,

H.  van der Woude

L.J. Sievers

de burgemeester,

L.J.  Sievers

De burgemeester van Edam-Volendam,

L.J.  Sievers

Nr. 153641

GEMEENTEBLAD 17 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam

Gemeenteblad 2020 nr. 153641 17 juni 20201


